
Решение  Совета  комитета по образованию  от 26. 12. 2018 г. 

 
26 декабря    2018 года Совет комитета по образованию администрации 

Тулунского муниципального района рассмотрел следующие вопросы:  

 1. Об исполнении решения Совета комитета по образованию администрации 

Тулунского муниципального района от 26. 09. 2018 года. (Степанова Л. Б., 

ведущий специалист комитета по образованию). 

2.   Рассмотрение и обсуждение  плана работы Комитета по образованию и 

МКУ «Центр МиФСОУ ТМР» на 2019 год. (Маркатюк Т. Ю., заместитель 

председателя комитета по образованию). 

3. О назначении ответственных администраторов за разработку 

муниципальных проектов. ( Беденко Л. П., начальник методического отдела 

МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»). 

4. О проведении муниципального конкурса «Лучший проект агробизнес-

школы в рамках непрерывного агробизнес-образования на территории 

Тулунского района. (Степанова Л. Б., ведущий специалист комитета по 

образованию).  

  

Заслушав и обсудив проект Плана работы Комитета по образованию и МКУ 

«Центр МиФСОУ ТМР» на 2019 год, представленный Маркатюк Т. Ю., 

заместителем  председателя комитета по образованию администрации 

Тулунского муниципального района, Совет комитета по образованию 

администрации Тулунского муниципального района  РЕШИЛ: 

Утвердить План  работы Комитета по образованию и МКУ «Центр МиФСОУ 

ТМР» на 2019 год.Разместить План работы Комитета по образованию и МКУ 

«Центр МиФСОУ ТМР» на 2019 год на сайте Комитета по образованию. 

 

Заслушав и обсудив  информацию о разработке и   определении   

ответственных администраторов за разработку муниципальных проектов, 

представленную   Беденко Л. П., начальником методического отдела МКУ 

«Центр МиФСОУ ТМР», Совет комитета по образованию администрации 

Тулунского муниципального района  РЕШИЛ: 

В целях исполнения  Указа Президента РФ от 07 мая 2018 года № 204, на 

основании распоряжения министерства образования Иркутской области «О 

назначении ответственных исполнителей по реализации национальных 

проектов «Развитие образования»    разработать муниципальные проекты для 

их реализации на территории Тулунского района: 

«Современная школа»; 

«Успех каждого ребенка»; 



«Цифровая образовательная среда»;  

«Учитель будущего»; 

«Поддержка семей, имеющих детей»; 

«Новые возможности для каждого»; 

«Молодые профессионалы»; 

«Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет».  

 Назначить ответственных за разработку муниципальных проектов.Довести 

до сведения образовательных организаций региональные проекты. 

Образовательным организациям направить в Комитет по образованию 

предложения по мероприятиям для включения их в муниципальные проекты.  

   

Заслушав и обсудив информацию о проведении муниципального конкурса 

«Лучший проект агробизнес-школы в рамках непрерывного агробизнес-

образования на территории Тулунского района, представленную Степановой  

Л. Б., ведущим специалистом  комитета по образованию администрации 

Тулунского муниципального района, Совет комитета по образованию 

администрации Тулунского муниципального района  РЕШИЛ: 

 С целью выявления и трансляции  наиболее перспективных и значимых для 

Тулунского района проектов образовательных организаций  в сфере 

агробизнеса и подготовки  обучающихся   к осознанному выбору профессий, 

востребованных в сельском хозяйстве провести муниципальный конкурс 

агробизнес направленности   «Агробизнес – перспектива-2019»   с 24 декабря 

2018 года  по 25 января  2019 года. 

  

  

  

Председатель Совета комитета образования:                              С. В. Скурихин 

Секретарь:                                                                                       Л. Б. Степанова 

 


